



Filip Olszak
Radny Miasta Poznania

Poznań, 19 marca 2024 r.

Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

INTERPELACJA

w sprawie: objęcia łazarzskich ulic, sąsiadujących z terenem Międzynarodowych Targów Poznańskich, Śródmiejską Strefą Płatnego Parkowania

Szanowny Panie Prezydencie

Moja interpelacja w sprawie rozszerzenia Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania (dalej: ŚSPP) o część łazarza sąsiadującą z terenem Międzynarodowych Targów Poznańskich wynika z obserwacji własnych, ale przede wszystkim z wniosków mieszkańców tych okolic. Już od dawna od mieszkańców sływały uwagi o trudnościach z parkowaniem w okolicy domu, spowodowanych przez gości targowych zostawiających auta na okolicznych uliczkach. Problem z oczywistych względów nie występował przez okres pandemii, jednak teraz, wraz z powrotem atrakcyjnych imprez targowych, przyciągających tłumy gości spoza Poznania, praktyka ta zdaje się coraz bardziej nasilać. Problemu nie rozwiązał szybko zapelniający się parking kubaturowy od ul. Głogowskiej, nie wiele pomaga również możliwość parkowania na terenie MTP. Dla części przyjezdnych możliwość pozostawienia samochodu na miejscu parkingowym za darmo jest zbyt atrakcyjna i warta pokonania reszty dystansu na MTP pieszo. W soboty i niedziele, gdy odbywa się najwięcej imprez targowych dla „nieprofesjonalistów”, zwykła Strefa Płatnego Parkowania obowiązująca na łazarzu jest darmowa. Wprowadzenie ŚSPP poprawiłoby tę sytuację wprowadzając, zgodnie z obowiązującymi na jej obszarze niej regułami, wyższe opłaty za parkowanie i co istotne opłatę za parkowanie w sobotę.

Wprowadzenie wyższych opłat za parkowanie, w rejonie sąsiadującym z MTP, mogłoby skłonić większą część kierowców, bądź do skorzystania z oferty parkingowej samych Targów, bądź do wyboru parkingu alternatywnego bardziej opłacalnego cenowo (np. Avenidy). Wprowadzenie opłaty za parkowanie w soboty dałoby prawdopodobnie większą szansę na znalezienie miejsca parkingowego mieszkańcom okolicznych kamienic, muszą oni bowiem borykać się zarówno z zaparkowanymi na kilka godzin autami gości targowych, jak i zaparkowanymi (często na dłużej niż tylko sam weekend) autami wystawców nocujących w okolicznych lokalach na wynajem.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Prezydenta z pytaniem: czy przewiduje się podjęcie działań, w tym niezbędnych analiz napelniania miejsc parkingowych, zmierzających do wprowadzenia na terenie łazarza sąsiadującym z MTP Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania?

Z poważaniem

Filip Olszak
Filip Olszak